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RESTAURANTES

Bienvenid@s a
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Casa de Campo
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' anos de histonia!
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Te invitamos a seguirnos
en nuestras redes sociales

@SANANTONIODEPOMAIRE
()| @HACIENDAALTOPOMAIRE @POMAIRESUITES
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RESTAURANTES

Aperitivos & Jarras

- Aperitivos de la Casa

COPON PISCO PUNCH chitimoya alegre y maracuya

PISCO / MANGO SOUR

EUCALIPTO sour

BORGONA SOUR

SOUR CATEDRAL

VAINA

CANA DE ARREGLAO 250 cc (VINO CON CHIRIMOYA / FRUTILLA)

Cerveza -

- Tradicional & Artesaual

CERVEZA 330 cc (ROYAL / HEINEKEN / CORONA)
KUNTSMANN TOROBAYO SO0 cc

SIN ALCOHOL 330 cc (KUNSTMANN)

MONJES DE LONQUEN S00 cc (IPA / RUBIA / NEGRA / ROIA)

JARRA PONCHE Chirimoya 1LITRO
JARRA BORGONA FRUTILLA 1LITRO

$3.690
$5.490
$4.290
$5.090

$16.990
$16.990
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RESTAURANTES

Bebidas N
& Picoteos 3

, Bebidas 3
-

JUGOS NATURALES ; $3.790
LIMONA DELA CASA (TRADICIONAL / MENTA-JENGIBRE) $3.290

BEBIDAS Y AGUAS 300 cc e - $2.490

Pal Picoteo

EMPANADA DE PINO AL HORNO 150 grs ¢3.890
EMPANADA DE QUESO FRITA 150 grs $3.490
EMPANADA CAMARON-QUESO 180 grs $3.990
MINI SOPAIPILLAS TRADICIONALES $3.290
CEVICHE DE SALMON $12.990
PAPA FRITA INDIVIDUAL $3.990
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RESTAURANTES

Foudos

~ Clagicos de Clasicos -

EMPANADA DE PINO GIGANTE 800 grs $8.990
PASTEL DE CHOCLO A LA GREDA (Duice) $1.990
HUMITAS 2 Unidades con ensalada chilena o tomate *(de tewporada) $8.990
CAZUELA DE VACUNO $1.990
= Chauncho a la Chilena
ARROLLADO 350 grs con agregado $14.490
COSTILLAR 350 grs cou agregado $14.990
PERNIL 800 grs con agregado (Sujeto a Disponibilidad) $16.990
PRIETAS 400 grs coun agregado $10.990

. Todas (a5 ¢
Incluyen ef agarrg;;do

*Agregado Pobre
+$1.000

LOMO VETADO 400 grs con agregado 3 € €. 1-7618.990
LOMO LISO 300 grs con agregado =

.-E : | “

* POLLO ASADO TRUTRO 350 grs cow agregado ¢8.990

SUPREMA 250 grs con agregado $9.990



RESTAURANTES

Guaruiciones

Porcioun ludividual

PAPAS COCIDAS
ENSALADA PAPAS MAYO
PORCION DE HUEVOS
PURE PICANTE
ENSALADA SURTIDA
ENSALADA DE TOMATE
EXTRA PALMITO

EXTRA PALTA
AGREGADO A LO POBRE

ENSALADA CHILENA
ENSALADA PALMITO
PAPAS FRITAS

Porcion Familiar
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ENSALADA CHILENA
PAPA FRITA _
ENSALADA SURTIDA

ENSALADAPAPAMAYO
ENGALADATOMATE

T R L

$3.490
$3.990
$1.990
$3.490
$3.690
$2.990
$2.990
$2.490
$2.990
$2.990
$3.490
$4.990
$3.990
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RESTAURANTES

Platos Especiales

@D PASTEL DE CHOCLO CON PINO DE VEGETALES 100% VEGANO
€ L ASANA POMAIRINA DE VERDURAS Y SALSA BLANCA EN GREDA

~iPara los mas pequenos!

POLLO ASADO TRUTRO CON AGREGADO
HUEVOS CON PAPAS FRITAS 0 ARROZ
CHURRASCO AL PLATO CON AGREGADO

=~ Parrillada Pomairina

BRASERQ EN GREDA (2 A 3 PERSONAS)
2 Lowo Liso (180 grs) 1 Costillar (200 grs) 1 Trutro pollo asado (300 grs)

BRASERO EN GREDA (4 A S PERSONAS) e .

4 Lowo Liso (180 grs) 2 Costillar (200 grs) 2 Trutro pollo asado (300 grs)
1 Longaniza (180 grs) 1 Arrollado (200 grs) 2 Chuleta de cerdo (150 grs) y 4 Papas cocidas

Para vegauos :
- y vegetarianos

$10.990
$8.990

$6.490
$4.990
$6.490
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RESTAURANTES

sugerencnas del chef
& del Mar ,;

- De la mano del Chef 2= —ms

CHANCHITO GLASEADO EN CHANCACA y zucchini salteado ho, $15.990
ASADO DE TIRA AL VINO CON PASTELERA T2 219.990
BRASEADA CON PASTELERA Y PESTO 0 guaruicion a eleccion $16.990
COSTILLAR DE CORDERO C/ AGREGADO $20.900
TRUCHA ARCOIRIS . $16.990
A la plancha eu chiwichurri cow salea de camardn Py

sobre cama de chips de papa

TRIGOTO A LA CHILENA jHa vuelto! $15.990
Tipo rissoto a base de trigo mote cocido y prieta,

caramelizado con salsa de mango, menta fresca

y topping crocaute de cebolla y merkén

SALMON A LA PLANCHA $17.990

Sobre pastelera de choclo coun pesto y towmates cherry

CONSOME CON HUEVO $3.490
CONSOME SIN HUEVO $2.990
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Postres & lufusiones

LECHE ASADA DE LA CASA

RESTAURANTES

" iPorque te lo mereces!,

MOTE CON HUESILLOS EL REY DE REYES DICEN!
TROZ0 DE TORTA FRIA MERENGUE - LUCUMA
PANQUEQUES CELESTINOS

COPA HELADO
PAPAYAS EN ALMIBAR
CASTANAS EN ALMIBAR

TE E INFUSIONES

~~ ESPRESSO GRANO SIMPLE
ESPRESSO GRANO DORLE

£~ ParaTerminar

$3.990
$4.190
$4.990
$4.490
$4.490
$5.490
$5.990

$2.190
$2.190
$3.490
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# RESTAURANTES «

DONA DOMINGA CABERNET / CARMENERE $4.990

GRAN RESERVA SANTA DIGNA CABERNET / CARMENERE $8.490

DONA DOMINGA CABERNET / CARMENERE $8.900
3 Vinos Reserva 3§

DONA DOMINGA RESERVA CABERNET / CARMENERE : $12.990

LAS MULAS CABERNET / CARMENERE $15.990

CASA SILVA CUVEE CABERNET / CARMENERE $172.490

SANTA DIGNA 750 cc CABERNET ' $16.990
—  Vinos Gran Reserva

MIGUEL TORRES CABERNET $19.990

CASA SILVA GRAN TERROIR CABERNET / CARMENERE $23.990

CONCHA Y TORO MARQUES DE CASA CONCHA CARERNET $25.990



Vrl.mta uestro -
EMPORIO SAN ANTONIO

San Autouio esquina Arturo Prat




