

Bienvenid@s a nuestra Casa de Campo

icelebramos 55 años de historia!

Te invitamos a seguirnos en nuestras redes sociales

- @SANANTONIODEPOMAIRE
- @HACIENDAALTOPOMAIRE



@POMAIRESUITES











Precios

Aperitivos & Jarras

Aperitivos de la Casa

COPÓN PISCO PUNCH chirimoya alegre y maracuyá	\$6.990
PISCO / MANGO SOUR	\$ 4.390
EUCALIPTO sour	\$5.990
BORGOÑA SOUR	\$5.990
SOUR CATEDRAL	\$5.990
VAINA	\$4.390
CAÑA DE ARREGLAO 250 CC (VINO CON CHIRIMOYA / FRUTILL	A) \$4.990

Cerveza Tradicional & Artesanal

CERVEZA 330 CC (ROYAL / HEINEKEN / CORONA)	\$3.690
KUNTSMANN TOROBAYO 500 CC	\$5.490
SIN ALCOHOL 330 CC (KUNSTMANN)	\$4.290
MONJES DE LONQUÉN 500 CC (IPA / RUBIA / NEGRA / ROJA)	\$5.090

Jarras

JARRA PONCHE Chirimoya 1 LITRO	\$16.990
JARRA BORGOÑA FRUTILLA 1 LITRO	\$16.990







Bebidas & Picoteos

Bebidas

JUGOS NATURALES
LIMONÁ DE LA CASA (TRADICIONAL / MENTA-JENGIBRE)
BEBIDAS Y AGUAS 300 CC

Precios

\$3.790 \$3.790

\$2.490

Pal Picoteo

EMPANAVA VE PINO AL HOKNO 150 grs	\$3.890
EMPANADA DE QUESO FRITA 150 grs	\$3.490
EMPANADA CAMARÓN-QUESO 180 grs	\$3.990
MINI SOPAIPILLAS TRADICIONALES	\$3.290
CEVICHE DE SALMÓN	\$12.990
PAPA FRITA INDIVIDUAL	\$3.990









Precios

Fondos

Clásicos de Clásicos

EMPANADA DE PINO GIGANTE 800 grs \$8.990

PASTEL DE CHOCLO A LA GREDA (Dulce) \$11.990

HUMITAS 2 Unidades con ensalada chilena o tomate *(de temporada) \$8.990

CAZUELA DE VACUNO \$11.990

Chancho a la Chilena

ARROLLADO 350 grs con agregado \$ 14.490

COSTILLAR 350 grs con agregado \$ 14.990

PERNIL 800 grs con agregado (Sujeto a Disponibilidad) \$ 16.990

PRIETAS 400 grs con agregado \$ 10.990

Vacuno

LOMO VETADO 400 grs con agregado LOMO LISO 300 grs con agregado

Ave

POLLO ASADO TRUTRO 350 grs con agregado \$8.990
SUPREMA 250 grs con agregado \$9.990



\$18.990

\$18.490







Guarniciones

Porción Individual

	PIECIO
PAPAS COCIDAS	\$3.490
ENSALADA PAPAS MAYO	\$3.990
PORCIÓN DE HUEVOS	\$1.990
PURE PICANTE	\$3.490
ENSALADA SURTIDA	\$3.690
ENSALADA DE TOMATE	\$2.990
EXTRA PALMITO	\$2.990
EXTRA PALTA	\$2.490
AGREGADO A LO POBRE	\$2.990
ARROZ	\$2.990
ENSALADA CHILENA	\$ 3.490
ENSALADA PALMITO	\$ 4.990
PAPAS FRITAS	\$3.990

Porción Familiar

ENSALADA CHILENA	\$5.990
PAPA FRITA	\$5.990
ENSALADA SURTIDA	\$5.990
ENSALADA PAPA MAYO	\$5.990
ENSALADA TOMATE	\$5.990







Platos Especiales

Para veganos y vegetarianos

PASTEL DE CHOCLO CON PINO DE VEGETALES 100% VEGANO

LASAÑA POMAIRINA DE VERDURAS Y SALSA BLANCA EN GREDA

Precios

\$10.990

¡Para los más pequeños!

POLLO ASADO TRUTRO CON AGREGADO HUEVOS CON PAPAS FRITAS O ARROZ CHURRASCO AL PLATO CON AGREGADO

\$6.490

\$4.990

\$6,490

Parrillada Pomairina

BRASERO EN GREDA (2 A 3 PERSONAS)

2 Lomo Liso (180 grs) 1 Costillar (200 grs) 1 Trutro pollo asado (300 grs)

1 Longaniza (180 grs) 1 Arrollado (200 grs) 1 Chuleta de cerdo (150 grs) y 2 Papas cocidas

\$38.490

BRASERO EN GREDA (4 A 5 PERSONAS)

4 Lomo Liso (180 grs) 2 Costillar (200 grs) 2 Trutro pollo asado (300 grs)

1 Longaniza (180 grs) 1 Arrollado (200 grs) 2 Chuleta de cerdo (150 grs) y 4 Papas cocidas

\$ 63,490





Sugerencias del chef & del Mar

De la mano del Chef

CHANCHITO GLASEADO EN CHANCACA y zucchini salteado
ASADO DE TIRA AL VINO CON PASTELERA
BRASEADA CON PASTELERA Y PESTO o guarnición a elección
COSTILLAR DE CORDERO C/ AGREGADO

Precios

\$15.990

\$19.990

\$16.990

\$20.900

Lo Nuevo del San Antonio

TRUCHA ARCOIRIS

A la plancha en chimichurri con salsa de camarón sobre cama de chips de papa

TRIGOTO A LA CHILENA ¡Ha vuelto!

Tipo rissoto a base de trigo mote cocido y prieta, caramelizado con salsa de mango, menta fresca y topping crocante de cebolla y merkén SALMÓN A LA PLANCHA

Sobre pastelera de choclo con pesto y tomates cherry



\$15.990

\$17.990

Sopas

CONSOMÉ CON HUEVO CONSOMÉ SIN HUEVO

\$3.490

\$2,990







Precios

Postres & Infusiones

¡Porque te lo mereces!

LECHE ASADA DE LA CASA	\$3.990
MOTE CON HUESILLOS ¡EL REY DE REYES DICEN!	\$ 4.190
TROZO DE TORTA FRÍA MERENGUE-LÚCUMA	\$4.990
PANQUEQUES CELESTINOS	\$ 4.490
COPA HELADO	\$ 4.490
PAPAYAS EN ALMÍBAR	\$5.490
CASTAÑAS EN ALMÍBAR	\$5.990

Para Terminar

TÉ E INFUSIONES	A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	\$2.190
ESPRESSO GRANO SIMPLE	No. of the last of	\$2.190
ESPRESSO GRANO DOBLE	A CONTRACT OF THE PARTY OF THE	\$3.490







Vinos

Vinos 375 cc

DOÑA DOMINGA CABERNET / CARMENERE
GRAN RESERVA SANTA DIGNA CABERNET / CARMENERE

Precios

\$4.990

\$8.490

Vinos 750 cc

DOÑA DOMINGA CABERNET / CARMENERE

\$8.900

Vinos Reserva

DOÑA DOMINGA RESERVA CABERNET / CARMENERE
LAS MULAS CABERNET / CARMENERE
CASA SILVA CUVEE CABERNET / CARMENERE
SANTA DIGNA 750 & CABERNET

\$12.990

\$15.990

\$17.490

\$16,990

Vinos Gran Reserva

MIGUEL TORRES CABERNET

CASA SILVA GRAN TERROIR CABERNET / CARMENERE

CONCHA Y TORO MARQUÉS DE CASA CONCHA CABERNET

\$19.990

\$23.990

\$25,990

